ראיון עם
פרופ’ לאה קוזמינסקי

נשיאת מכללת קיי

שאלה האם למכללה יש שליחות בעולם “ה
היא שאלה שחשובה לי,” פותחת פרופ’ לאה
קוזמינסקי, המשמשת כנשיאת המכללה
האקדמית לחינוך ע”ש קיי בבאר שבע מאז

פתיחת שנה”ל תש”ע )2009 – 2010(.
“אני רואה את השליחות של קיי לפיתוח
החינוך בנגב. כשאני אומרת את המילה ‘פיתוח’ אני מתכוונת
לפיתוח של מורים עתידיים לנגב, למעורבות ולפיתוח של
סגלי ההוראה בבתי הספר בנגב, וגם לפיתוח דגמים חדשניים

לשותפות בין אקדמיה ושדה.”
“ההיסטוריה של המכללה החלה בשנת 1954, עם ההקמה של
“המדרשה החד-שנתית למורי כפר”.

ומה עלינו לעשות כדי לממשו?”
נבו, דוד )2001(. הערכה בית ספרית: דיאלוג לשיפור בבתי-הספר . תל-אביב: רכס הוצאה לאור.

סוויסא, עמליה )2010(. מי צריך רכז הערכה? המכללה האקדמית אחווה. )עבודת גמר לתואר שני במינהל מערכות חינוך).
http://www.( .אפילו מורה להתעמלות צריך ללמד” ]ראיון עם ד”ר נילי שילד[. שיעור חופשי כסליו תש”ס“ )שקד, גדעון )1999

)itu.org.il/?CategoryID=520&ArticleID=1410

Fitzpatrick, J. L., Sanders, J. R., & Worthen, B., R. )2004(. Program Evaluation, Alternative Approaches and
Practical guidelines. Boston, Pearson.

להערכה בהכשרת מורים משמעויות שונות ומגוונות ומכוונת
למטרות שונות, לעיתים אף סותרות זו את זו )פרנקל, 2009(.

מערכת חינוכית מכילה מניחה שכל פרט יכול
להתפתח ולהתקדם מהמקום בו הוא נמצא ושלסביבה השפעה
וחלק חשוב בתהליך זה. כן היא מניחה חשיבותה של קהילה
בתהליך הלמידה ושתהליכי למידה וצמיחה של בודדים וקבוצות

יכולים להיות בלתי צפויים ומפתיעים )רייטר, 2007(.
חשוב להדגיש, שלעומת המערכת המכילה, קיימת במערכת

שבט תשע”ד - ינואר 2014
כתב-עת לענייני חינוך וחברה 7קולות 32

החינוך ובהכשרה המקצועית גם סביבה ממיינת, מערכת
השמה את המצוינות במוקד ורואה כתפקידה לסמן לחברה
באיזה מקום בהיררכיה נמצא כל פרט בתוכה )כך גם מתאר
אפלטון במשל המתכות(. זוהי מערכת מרבדת הרואה
בשונות בין אנשים כלי לבניית היררכיה )גלויה(, מתגמלת
ומתמרצת מצוינות ומדירה את מי שנכשל או לא עומד
בקצב.

במילים אחרות, תלמידים, כך אומרים, מחפשים
את אזור הנוחות שלהם, ולכן נמנעים מהתמודדות עם אתגרים,
שהלמידה מעמידה בפניהם. לפי תפיסה זו, ברירת המחדל של
התלמידים היא לצמצם למינימום את ההשקעה בלימודים. על
מנת לעזור לתלמידים “לבלוע את הגלולה המרה” נעניק להם

כתב-עת לענייני חינוך וחברה 41קולות

יון
ד
ת

מ

שבט תשע”ד - ינואר 2014

גמול או פרס בדמות ציון מבחן או לחלופין נאיים עליהם בעונש,
דוגמת ציון נמוך או כישלון במבחן.

כאשר ילדים מורגלים בלמידה המכוונת לביצועים במבחנים,
הטענה ש”תלמידים לא ילמדו אם לא יהיה מבחן” הגיונית
לחלוטין. ללמוד כששוט הציון נמצא ברקע זה באמת לא “להיט”.

דפוסי חיים הדדיים. כל קבוצת סטודנטים מסיירת עם מרצה הקורס
בסיור נפרד. תוכנית הסיור נקבעת בעקבות הזמנת הסטודנטים את

חבריהם ללימודים לבקר ביישוביהם. המרצים מאשרים את התוכניות
שמציעים הסטודנטים בקורס, וכך כל קבוצה מסיירת גם ביישוב

ערבי וגם ביישוב יהודי.

)2013 – 2012( הלימודים תשע”ג חל משנת
משתתפת היחידה ללימודי רב-תרבותיות במיזם
בינלאומי בחסות האיחוד האירופאי. המסגרת
הבינלאומית הזאת נקראת TEMPUS, והמיזם
המיוחד נקרא DOIT. השותפות החלה בעקות
פנייה לשיתוף פעולה במיזם בינלאומי ביוזמת מכללת גורדון.
הפנייה הגיעה בעקבות הכנס הארצי הראשון בנושא של “חינוך
בחברה מרובת תרבויות” שהתקיים במכללת קיי בשנת 2011.

כאן, בשנים 1952 - 1964, קרם עור וגידים מפעלו החלוצי
החינוכי – כינונה של מערכת החינוך בנגב. סימון שימש כמנהל
מחלקת החינוך של עיריית באר-שבע, היה מפקח מחוז הדרום
במשרד החינוך והתרבות, מייסדה ומנהלה הראשון של המדרשה
למורים בנגב, שלימים הפכה למכללה האקדמית לחינוך ע”ש קיי.

סימון הגיע לבאר-שבע ערב פתיחת שנת הלימודים תשי”ג )1952
- 1953( ונערך לפתיחה תקינה של שנת הלימודים החדשה. בעיר
לא פעל אז בית ספר תיכון. סימון הצליח לגייס ארבעה עשר
תלמידים ופתח כיתת תיכון, כיתה ט’, שהתנהלה בחדר המורים

של בית הספר “אחווה” בשכונה א’ בעיר.

סימון נוכח כי חסרים בנגב גם מורים רבים. לפיכך ביקש ממשרד
החינוך להכשיר מאה מורים מבני העולים לעבודת הוראה בקורס

סימון המשיך לסייע בשיעורי עזר ואף קיים
בביתו קונצרטים לתלמידים ולמורים באמצעות נגינת תקליטים

קלאסיים.

הצלחתו של סימון ניכרה בפועלו ובשנת תשי”ט החליט משרד
החינוך להפוך את המדרשה למוסד קבע דו שנתי בבירת הנגב.
סימון סיים את פועלו כיוזם וכמנהל המדרשה למורים ושב לתפקידו

כמפקח במשרד החינוך, הטורח על טיפוח החינוך בנגב.

בשנת תשל”ה )1975( הוענק לאריה סימון פרס ישראל על מפעל
חיים בשירות החינוך. הוא נפטר בשנת 2002.